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Aziz Kardeşlerim!  

Rabbimiz, bizi değerli ve saygın bir 

varlık olarak yarattı. Sayısız nimetlerini 

önümüze serdi. Bizi, bütün bu nimetlerden 

yararlanabileceğimiz duyu ve yeteneklerle 

donattı. Sonra da hangimiz daha hayırlı ve 

güzel işler yapacak diye bizi imtihan amacıyla 

dünyaya gönderdi ve “Beni anın ki Ben de 

sizi anayım. Bana şükredin, nankörlük 

etmeyin.”1 buyurdu.  

Kıymetli Müminler!  

Şükür, her nimeti, Allah'ın razı olacağı 

şekilde değerlendirmektir. Şükür bir gönül, 

bir yürek, bir kanaat işidir. Şükür, kulluk 

bilincinin en güzel tezahürlerinden biridir.  

Şüphesiz aldığımız her bir nefesin, içtiğimiz 

bir damla suyun, bir parça ekmeğin, toprağın 

derinliklerinden çıkıp gelip sofralarımızı 

donatan her bir yiyeceğin, bedenimizin, 

aklımızın, ilmimizin, zenginliğimizin ve 

nihayet bütün bir ömrümüzün kendine has bir 

şükrü ve beraberinde getirdiği sorumluluklar 

vardır.  

Bedenimizin şükrü, onu yaratılış 

gayesine uygun bir şekilde kullanarak zararlı 

alışkanlıklardan uzak tutmak, sağlıklı ve 

sıhhatli olmasını sağlamaktır.  Aklımızın ve 

ilmimizin şükrü, bildiğimiz hakikatleri evvela 

 
1 Bakara, 2/152. 

kendi hayatımızda uygulamak ve yapmak 

sonra da başkalarına öğretmektir. 

Zenginliğimizin şükrü, paylaşmaktır; infakta 

bulunmaktır, muhtaç, mağdur, mazlum 

kardeşlerimize el uzatmaktır. Ömrümüzün 

şükrü, onu bize lütfeden Rabbimizin rızasını 

ve hoşnutluğunu kazanacak bir hayat 

sürmektir. 

Kıymetli Kardeşlerim! 

Allah, herkesin şükretmesine vesile 

olabilecek imkânlar ve fırsatlar var etmiştir. 

Herkesin imkân ve fırsatları farklılık 

gösterebilir. Bu farklılıklar karşısında bize 

düşen tamahkâr olmamak, tam aksine 

kanaatkâr ve engin bir ruha sahip 

olabilmektir. Peygamber Efendimiz (s.a.s) de 

sahip olmamız gereken bu yüce ahlaka şu 

hadisiyle işaret etmektedir; “Maddi anlamda 

durumu sizden daha kötü olanlara bakın; 

daha iyi olanlara bakmayın. Bu, Allah’ın 

size verdiği nimetleri küçümsememeniz 

bakımından daha uygun olur.”2 

Kardeşlerim! 

Unutmamak gerekir ki; şükür, nimetleri 

artırır. İsyan ve nankörlük ise mahrumiyete 

sürükler. Allah Teâla, bu hususu bize şöyle 

haber verir; “Andolsun şükrederseniz 

elbette size nimetimi artırırım. Eğer 

nankörlük ederseniz hiç şüphesiz azabım 

çok şiddetlidir.”3 

Hutbemi Peygamber Efendimizin 

dilinden şükür konusunda dökülen şu dua ile 

bitirmek istiyorum; “Allahım! Seni anıp 

zikretmek, nimetine şükretmek, sana en 

güzel şekilde kulluk etmek için bana 

yardım eyle!”4 
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